ПРОТОКОЛ № 7
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих органов местного самоуправления Ирбитского муниципального
образования и урегулированию конфликта интересов

г. Ирбит	                                                                                                                      24.11.2016г.

	Присутствовали:    Кочегаров   Владимир Геннадьевич,    заместитель    главы   администрации Ирбитского муниципального образования,   председатель комиссии; Завьялова Татьяна Олеговна,   начальник   юридического   отдела администрации Ирбитского муниципального образования, заместитель  председателя комиссии; Епифанова Людмила Борисовна, ведущий специалист юридического отдела администрации Ирбитского муниципального образования, секретарь комиссии.
	Члены   комиссии: Леонтьева Мария Михайловна, заместитель главы администрации Ирбитского муниципального образования;  Худорожкова Ольга Ивановна,   заведующая   организационного   отдела администрации Ирбитского муниципального образования;   Гуськова  Валентина Александровна,     депутат     Думы     Ирбитского муниципального образования; Сухих Наталья Владимировна, директор Ирбитского филиала НОЧУ ВПО «Уральского института коммерции и права»; Гаврикова Ирина Викторовна, директор Филиала ФГАОУ ВПО «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» в г. Ирбит.
	Отсутствовали: Новгородова Ольга Владимировна, председатель райкома районной организации профсоюзов работников госучреждений и общественного обслуживания  Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]  	Приглашенные: помощник прокурора Ирбитской межрайонной прокуратуры; начальник Управления образования Ирбитского муниципального образования; председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Ирбитского муниципального образования.

	Кочегаров В.Г. Уважаемая комиссия, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьей 10 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и регулированию конфликта интересов» от 21.07.2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений» Федерального закона «О противодействии коррупции» создана комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Ирбитского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов, утвержденная Решением Думы Ирбитского муниципального образования от 24.12.2014 года № 368, с изменениями от 31.03.2016 г. № 525 . На повестке дня три вопроса:
1. О проведении проверки  сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих Ирбитского муниципального образования.
Докл. Епифанова Людмила Борисовна, секретарь комиссии;
начальник Управления образования Ирбитского муниципального образования;
председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Ирбитского муниципального образования.
2. О рассмотрении проекта постановления администрации «Об утверждении перечня коррупцинно-опасных функций в органах местного самоуправления Ирбитского муниципального образования»
Докл. Завьялова Татьяна Олеговна, заместитель  председателя комиссии.
3.  Об утверждении плана  работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Ирбитского муниципального образования и урегулированию конфликта  интересов на 2017 год.
Докл. Епифанова Людмила Борисовна, секретарь комиссии.

РЕШЕНИЕ:

	1. Рекомендовать начальнику Управления образования Ирбитского муниципального образования  не привлекать к дисциплинарной ответственности заместителя начальника Управления образования Ирбитского муниципального образования, так как факты изложенные в информации, предоставленной  Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 13 по Свердловской области, не подтверждены.
2. 	Начальнику Управления образования Ирбитского муниципального образования   разъяснить  муниципальным служащим Управления образования Ирбитского муниципального образования о соблюдении ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, при  прохождении муниципальной службы.
	3. Рекомендовать председателю Комитета по управлению муниципальным имуществом Ирбитского муниципального образования за нарушение требований к служебному поведению, выразившееся в предоставлении не в полном объеме сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, что может указывать на коррупционную составляющую объявить замечание ведущему специалисту  Комитета по управлению муниципальным имуществом Ирбитского муниципального образования.
	4. 	Председателю Комитета по управлению муниципальным имуществом Ирбитского муниципального образования разъяснить  муниципальным служащим комитета по управлению муниципальным имуществом Ирбитского муниципального образования о соблюдении ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, при  прохождении муниципальной службы.
	5. Не привлекать к дисциплинарной ответственности:
1)  заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования;
2) начальника отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования;
3) ведущего специалиста  отдела жилищно- коммунального хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ирбитского муниципального образования.
	6. Объявить замечание за нарушение требований к служебному поведению, выразившееся в предоставлении не в полном объеме сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, что может указывать на коррупционную составляющую:
1) заведующему архивного отдела администрации Ирбитского муниципального образования;
2) председателю Ключевской территориальной администрации Ирбитского муниципального образования;
3) председателю Ницинской территориальной администрации Ирбитского муниципального образования;
4) заведующему организационного отдела администрации Ирбитского муниципального образования.
	7. Объявить выговор за нарушение требований к служебному поведению, выразившееся в предоставлении не в полном объеме сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, что может указывать на коррупционную составляющую:
1) 	председателю Черновской территориальной администрации Ирбитского муниципального образования;
2) ИО председателя Фоминской территориальной администрации Ирбитского муниципального образования.
	8. 	Продлить  срок проверки  в отношении двух  муниципальных служащих предоставивших недостоверные, неполные  сведения  о доходах полученных ими, супругом с 25.11.2016 года по 24.12.2016 года:
1)  ведущего специалиста  отдела закупок администрации Ирбитского муниципального образования;
2) председателю Горкинской  территориальной администрации Ирбитского муниципального образования.
	9. Ведущему специалисту юридического отдела администрации Ирбитского муниципального образования, ответственному за кадровую политику и муниципальную службу еще раз разъяснить  муниципальным служащим Ирбитского муниципального образования о соблюдении ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, при  прохождении муниципальной службы.
	10. Рекомендовать администрации Ирбитского муниципального образования утвердить перечень коррупционно-опасных функций в органах местного самоуправления Ирбитского муниципального образования.
	11. Рекомендовать внести изменения в Решение Думы Ирбитского МО от 29 сентября  2015 года  № 467 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, утверждаемых в органах местного самоуправления  Ирбитского муниципального образования при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же  сведения о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и Решение Думы Ирбитского МО от  29 сентября  2015 года № 468  «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, утверждаемых в органах местного самоуправления  Ирбитского муниципального образования при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а так же  о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, дополнив  их  должностями, замещение которых связано с коррупционными рисками.
	12. Утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Ирбитского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов на 2017 год без изменений и дополнений.

	Председатель
	                    Кочегаров В.Г.

	Зам. председателя
	                     Завьялова Т.О.

	Секретарь
	                    Епифанова Л.Б.

	Члены комиссии:
	                   Леонтьева М.М.

	                   Худорожкова О.И.

	                   Гуськова В.А

	                   Сухих Н.В.

	                   Гаврикова И.В.